Auctor istius mutationis dynamicae, verae igitur et permanentis conversionis religiosae, est Spiritus. 2 Cor. 3.2-3: ‘Epistola nostra vos estis, scripta in cordibus nostris, quae scitur et legitur ab omnibus hominibus: manifestati quod epistola estis Christi, ministrata a nobis et scripta non atramente, sed Spiritu Dei vivi: non in tabulis lapideis sed in tabulis cordis carnalibus.’

Transformatio est non tantum aliquid mysteriosum et ontologicum at simul illuminatio mentis et libertas; hoc ostenditur per oppositionem ad statum in quo remanent Iudaei: 2 Cor. 3.14-18: ‘Usque in hodiernum enim diem, idipsum velamen in lectione veteris testamenti manet non revelatum (quoniam in Christo evacuatur) sed usque in hodiernum diem, cum legitur Moyses, velamen positum est super cor eorum (scilicet Iudaeorum). Cum autem conversus fuerit ad Dominum, aufertur velamen. Dominus autem Spiritus est: ubi autem Spiritus Domini, ibi libertas. Nos vero omnes revelata facie gloriam Domini speculantes in eandem imaginem transformamur a claritate in claritatem, tamquam a Domini Spiritu.’ Ubi gloria Domini = resurrectio, sessio a dextris Dei, glorificatio Messianica; transformatio autem christianorum pertinet ad Spiritum Domini.

Praesertim libertas a lege peccati. Gal. 1.4-5: ‘ut eriperet nos de praesenti saeculo nequam’; Gal 5.1: ‘Qua libertate Christus nos liberavit. State et nolite iterum iugo servitutis contineri’; Gal. 5.13: ‘Vos enim in libertatem vocati estis fratres ...’; Rom. 6.18: ‘Liberati autem a peccato, servi facti estis iustitiae’; Rom. 6.22: ‘Nunc vero liberati a peccato, servi autem facti Deo, habetis fructum vestrum in sanctificationem, finem vere vitam aeternam’; Rom. 8.2: ‘Lex

enim spiritus vitae in Christo Jesu liberavit me a lege peccati et mortis' (cfr. etiam v. 7); Rom. 7.24: 'quis me liberabit de corpore mortis huius? gratia Dei per Jesum Christum Dominum nostrum.' Libertas provenit ergo a Christo sed accipitur per caritatem Spiritus Sancti.

Vera vita in Spiritu quae opponitur vitae in carne ut in evangelio Joannis dicitur: 'Nisi quis renatus fuerit ex aqua, et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei. Quod natum est ex carne, caro est: et quod natum est ex spiritu, spiritus est.' 3.5-6 et clarius explicatur in capite 8 epistolae ad Romanos (vv. 5-17, longa comparatio inter esse in Spiritu et esse in carne) ut vita: *opposita* vitae in carne, quae est tamquam terminus quo transformationis per Baptisma et iustificationem in vitam, pacem, potentiam placendi Deo, quae omnia Paulus vocat 'esse in spiritu,' quod describitur per id quod 'Spiritus habitat in' christianis; quae inhabitatio est terminus ad quem transformationis, quae tamen non statice est concipienda, quia filii Dei Spiritu Dei aguntur. Ex hac inhabitatione aufertur infinitus abyssus inter Deum et homines quia hi acceperunt 'Spiritus adoptionis filiorum.' Et hoc scimus, per testimonium ipsius Spiritus spiritui nostro.